



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas
 Instituto de Obras Públicas do Espírito Santo - IOPES
Planilha Orçamentária (Todas Planilhas)

Obs: VALORES REFERENCIAIS APRESENTADOS EM REAL

Orçamento : 600301 - PLANILHA DE GERENCIAMENTO DA SESA

BDI :

Órgão Cliente : SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Leis Sociais :

Data Base (lo) : Outubro/2016

Planilha : 1 - GERENCIAMENTO SESA

Local : CENTRO, VITÓRIA/ES

Item	Especificação do Serviço	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
01	<i>EQUIPE TÉCNICA PRINCIPAL</i>				
0108	<i>COORDENAÇÃO - EQUIPE TÉCNICA PRÓPRIA</i>				
010801	Coodenador técnico especialista	mes	45	33.000,09	1.485.004,05
0109	<i>FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS</i>				
010901	Engenheiro Civil Senior - Residente	mes	99	28.634,32	2.834.797,68
010902	Engenheiro Mecânico Senior - Gases Medicinais, Climatização e Elevadores - Residente	mes	25	28.634,32	715.858,00
010903	Engenheiro Eletricista Senior - Residente	mes	54	28.634,32	1.546.253,28
010904	Técnico de 2º. Grau - Senior - Edificações	mes	111	7.832,71	869.430,81
010905	Técnico de 2º. Grau - Senior - Mecânica	mes	24	7.832,71	187.985,04
010906	Técnico de 2º. Grau - Senior - Eletrotécnica	mes	54	7.832,71	422.966,34
0110	<i>EQUIPE TÉCNICA LICITAÇÃO</i>				
011001	Auxiliar Administrativo - Nível Médio	mes	5	4.114,07	20.570,35
Total do Item 01:					8.082.865,55
02	<i>CONSULTORIA</i>				
0201	<i>CONSULTORIA</i>				
020101	Engenheiro consultor - Engenharia Clínica	h	2.080	236,33	491.566,40
020102	Engenheiro consultor - Diversas especialidades	h	1.320	236,33	311.955,60
020103	Advogado	h	480	236,33	113.438,40
Total do Item 02:					916.960,40
03	<i>DESPESAS DIVERSAS</i>				
0301	<i>DESPESAS DIVERSAS</i>				
030101	Veículo de passeio 4P, inclusive seguro total, manutenção, combustível, eventuais taxas e emolumentos, bem como eventual substituição do veículo (se necessário), sem motorista, utilização até 2.000 (dois mil) km/mês	mês	45	2.970,76	133.684,20
Total do Item 03:					133.684,20
Total da Planilha 1:					9.133.510,15
Total Orçamento :					9.133.510,15